
 
Sede di Rimini 

 

                                          _______________________________________________________________________________________________________ 
 
Dirigente: Giuseppe Foti  

                 Responsabile del procedimento: Rosa Lombardi – personale  ATA –  tel. 0541717611 – e-mail: rosa.lombardi.rn@istruzione.it__ 
Responsabile del procedimento: Claudia Nanni  – docenti 1° ciclo – tel. 0541717611 - e-mail: claudia.nanni.rn@istruzione.it  

                 Responsabile del procedimento: Mattia Nisticò  –  docenti  2° ciclo– tel. 0541717611 – e-mail: mattia.nistico2@istruzione.it__ 
                                          _______________________________________________________________________________________________________ 

 
Sede di Forlì 
Viale Salinatore n. 24 - 47121 - FORLÌ (FC) 
Tel: 0543/451311 
PEC: csafo@postacert.istruzione.it 
e-mail: usp.fo@istruzione.it 
Sito web: https://fc.istruzioneer.gov.it 

Sede di Rimini 
C.so d’Augusto n. 231 - 47921 - RIMINI (RN) 
Tel: 0541/717611 
PEC: csarn@postacert.istruzione.it 
e-mail:  usp.rn@istruzione.it 
Sito web: https://rn.istruzioneer.gov.it 
 

IL DIRIGENTE 

    VISTO il C.C.N.L. relativo al personale del Comparto scuola per il quadriennio normativo 2019-21 

sottoscritto il 18 gennaio 2024, in particolare l’art. 37 - Diritto allo studio;  

 

    VISTO il CCDR, sottoscritto in data 23 gennaio 2025, concernente i “Criteri per la fruizione dei 

permessi per il diritto allo studio del personale comparto istruzione” – valido per il triennio 

2025-2027 (anni solari 2025, 2026 e 2027); 

 

VISTO       l’accordo sindacale sottoscritto in data 18/04/2025 con il quale, facendo seguito all’accordo 

tra le parti negoziali del 04/02/2025, in via eccezionale per l’anno 2025 e con esclusivo 

riferimento ai corsi di studio previsti dal D.P.C.M. 4 agosto 2023 (CFU/CFA), al personale 

scolastico in servizio nelle province dell’Emilia-Romagna, ammesso con riserva nelle 

rispettive graduatorie provinciali definitive finalizzate alla concessione dei permessi per il 

diritto allo studio, che non ha ancora potuto iscriversi ai percorsi abilitanti suddetti, è 

consentito regolarizzare la propria posizione fino alla data del 15.05.2025;  

 

VISTO     il provvedimento di questo Ufficio, prot. n. 2930 del 23.05.2025 con cui si è proceduto 

all’assegnazione dei permessi per il diritto allo studio al personale che ha completato la 

procedura di iscrizione ai corsi abilitanti di cui ai punti 2 e 3 dell’art. 5 del CCDR vigente, 

entro il 15/05/2025; 

 

VISTA     la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia – Romagna, prot. 35588 del   05.09.2025, 

con cui si procedeva alla ricognizione delle rinunce pervenute dal personale docente 

beneficiario; 

 

CONSIDERATA la rinuncia pervenuta dell’insegnante alla posizione n° 55, ultima posizione 

concedibile nell’elenco per la scuola primaria; 

 

CONSIDERATA la rinuncia pervenuta del docente alla posizione n° 61, ultima posizione concedibile 

nell’elenco per la scuola secondaria di II grado; 

 

RITENUTO necessario operare lo scorrimento della graduatoria degli elenchi dei beneficiari;  
 

DISPONE 

 

1) lo scorrimento della graduatoria per la scuola primaria alla posizione n° 56, insegnante Tonti Laura, 

nata il 14.12.1981, con contratto a tempo indeterminato; 

mailto:rosa.lombardi.rn@istruzione.it__
mailto:claudia.nanni.rn@istruzione.it
mailto:mattia.nistico2@istruzione.it__
mailto:csafo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
https://fc.istruzioneer.gov.it/
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
https://rn.istruzioneer.gov.it/


 
 

 
pag. 2 di 2 

______________________________________________________________________________________________________ 
Sede di Forlì 
Viale Salinatore n. 24 - 47121 - FORLÌ (FC) 
Tel: 0543/451311 
PEC: csafo@postacert.istruzione.it 
e-mail: usp.fo@istruzione.it 
Sito web: https://fc.istruzioneer.gov.it 

Sede di Rimini 
C.so d’Augusto n. 231 - 47921 - RIMINI (RN) 
Tel: 0541/717611 
PEC: csarn@postacert.istruzione.it 
e-mail:  usp.rn@istruzione.it 
Sito web: https://rn.istruzioneer.gov.it 

 

 

2) lo scorrimento della graduatoria per la scuola secondaria di II grado alla posizione n° 62, docente 

Grossi Matteo, nato il 12.08.1973, con contratto a tempo determinato. 

 

 

Il dirigente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:csafo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
https://fc.istruzioneer.gov.it/
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
https://rn.istruzioneer.gov.it/

		2025-09-16T10:30:04+0200
	GIUSEPPE FOTI


		2025-09-16T15:38:31+0200
	protocollo




